
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 

 

Н А К А З 

 Київ   

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 17 листопада 2023 року № 1316-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для лікування дітей, хворих на 

онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення 

трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, 

закуплених за кошти Державного бюджету України на 2023 рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та 

проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, 

закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою 

КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм 

та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних 

виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Лікарські засоби та медичні 

вироби для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин 

дітям і дорослим, Закупівля лікарських засобів для лікування дітей, хворих на 

онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації 

гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим», на підставі листа 



 

Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) від 23 листопада 2023 року                     

№ 061-10769/03.03 

 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування дітей, 

хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення 

трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених 

за кошти Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних 

виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Лікарські засоби та медичні 

вироби для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин 

дітям і дорослим, Закупівля лікарських засобів для лікування дітей, хворих на 

онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації 

гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим», затвердженого наказом 

державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 17 листопада 2023 

року № 1316-Р (зі змінами та доповненнями), виклавши його у новій редакції, що 

додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу лікарського засобу «НАВІРЕЛ 

концентрат для приготування розчину для інфузій, 10 мг/мл по 1 мл (10 мг)  у 

флаконі, по 1 флакону в картонній коробці (Вінорельбін, 10 мг)», закупленого за 

кошти Державного бюджету України на 2023 рік, у кількості 3 флакони до НДСЛ 

«Охматдит» МОЗ України, 18 флаконів до Департаменту охорони здоров'я 

Львівської обласної державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Заступник генерального директора  

з правового забезпечення                                                   Сергій ЗАБОЛОТНІЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства «Медичні закупівлі
України» від 17 листопада 2023 року № 1316-Р

 (у редакції наказу державного підприємства «Медичні
закупівлі України» 

від 13 травня 2024 року № 447-Р)

Розподіл лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2023 рік за бюджетною
програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу),

імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Лікарські засоби та медичні вироби для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових
клітин дітям і дорослим, Закупівля лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання, та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим»

Загальна вартість, грн 

ТИГАЦИЛ
порошок для розчину для інфузій по 50 мг, 10 флаконів з порошком у

пачці з картону

(Тайгециклін, 50 мг)

Виробник: Ваєт Лєдерлє С.р.Л., Італія

Ціна за флакон - 268,91 грн

(mnn id: 13878)

ВІНКРИСТИН-МІЛІ
розчин для ін'єкцій, 1 мг/мл, по 1 мл у флаконі; по 1  флакону в коробці

(Вінкристин, 1 мг)

Виробник: Венус Ремедіс Лімітед, Індія

Ціна за розчин для ін'єкцій - 159,62 грн

(mnn id: 13811)

НАВІРЕЛ
концентрат для приготування розчину для
інфузій, 10 мг/мл по 1 мл (10 мг)  у флаконі,

по 1 флакону в картонній коробці

(Вінорельбін, 10 мг)

Виробник: Медак Гезельшафт фюр клініше
Шпеціальпрепарате мбХ, Німеччина

Ціна за флакон - 747,32 грн

(mnn id: 13812)

РУКСІЄНС / RUXIENCE®
концентрат для розчину для інфузій, 10 мг/мл по 50

мл концентрату у флаконі; по 1 флакону в
картонній упаковці

(Ритуксимаб, 500 мг)

Виробник: Пфайзер Менюфекчуринг Бельгія НВ,
Бельгія

Ціна за флакон - 3 683,00 грн

(mnn id: 13871)

РУКСІЄНС / RUXIENCE®
концентрат для розчину для інфузій, 10 мг/мл по 10

мл концентрату у флаконі; по 1 флакону в
картонній упаковці

(Ритуксимаб, 100 мг)

Виробник: Пфайзер Менюфекчуринг Бельгія НВ,
Бельгія

Ціна за флакон - 857,50 грн

(mnn id: 13872)

Адміністративно-
територіальні одиниці/
заклад охорони здоров'я

№
з/п

к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть розчинів для ін'єкцій в-сть, грн к-сть флаконів к-сть упаковок в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Вінницька область 0 0.00 23 84,709.00 0 0.00 153 24,421.86 60 6 16,134.60 125,265.46
2 Волинська область 0 0.00 9 33,147.00 59 44,091.88 468 74,702.16 140 14 37,647.40 189,588.44
3 Дніпропетровська область 7 6,002.50 0 0.00 20 14,946.40 674 107,583.88 40 4 10,756.40 139,289.18
4 Донецька область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0.00
5 Житомирська область 0 0.00 0 0.00 7 5,231.24 103 16,440.86 50 5 13,445.50 35,117.60
6 Закарпатська область 0 0.00 0 0.00 7 5,231.24 64 10,215.68 10 1 2,689.10 18,136.02
7 Запорізька область 4 3,430.00 0 0.00 5 3,736.60 153 24,421.86 60 6 16,134.60 47,723.06
8 Івано-Франківська область 21 18,007.50 12 44,196.00 33 24,661.56 53 8,459.86 100 10 26,891.00 122,215.92
9 Київська область 26 22,295.00 9 33,147.00 0 0.00 488 77,894.56 70 7 18,823.70 152,160.26

1E+01Кіровоградська область 4 3,430.00 6 22,098.00 30 22,419.60 258 41,181.96 20 2 5,378.20 94,507.76
1E+01Луганська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0.00
1E+01Львівська область 7 6,002.50 0 0.00 371 277,255.72 810 129,292.20 150 15 40,336.50 452,886.92
1E+01Миколаївська область 0 0.00 13 47,879.00 60 44,839.20 40 6,384.80 540 54 145,211.40 244,314.40
1E+01Одеська область 3 2,572.50 0 0.00 63 47,081.16 271 43,257.02 60 6 16,134.60 109,045.28
2E+01Полтавська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 94 15,004.28 0 0 0.00 15,004.28
2E+01Рівненська область 2 1,715.00 0 0.00 12 8,967.84 255 40,703.10 60 6 16,134.60 67,520.54
2E+01Сумська область 11 9,432.50 4 14,732.00 0 0.00 121 19,314.02 60 6 16,134.60 59,613.12
2E+01Тернопільська область 7 6,002.50 5 18,415.00 0 0.00 48 7,661.76 0 0 0.00 32,079.26
2E+01Харківська область 0 0.00 0 0.00 5 3,736.60 72 11,492.64 230 23 61,849.30 77,078.54
2E+01Херсонська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0.00
2E+01Хмельницька область 5 4,287.50 4 14,732.00 11 8,220.52 235 37,510.70 0 0 0.00 64,750.72
2E+01Черкаська область 24 20,580.00 27 99,441.00 23 17,188.36 53 8,459.86 400 40 107,564.00 253,233.22
2E+01Чернівецька область 19 16,292.50 21 77,343.00 13 9,715.16 196 31,285.52 60 6 16,134.60 150,770.78
2E+01Чернігівська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 35 5,586.70 10 1 2,689.10 8,275.80
3E+01Місто Київ 21 18,007.50 23 84,709.00 120 89,678.40 42 6,704.04 70 7 18,823.70 217,922.64

3E+01
НДСЛ Охматдит МОЗ
України

31 26,582.50 12 44,196.00 17 12,704.44 1,207 192,661.34 200 20 53,782.00 329,926.28

3E+01Національний інститут раку 0 0.00 0 0.00 0 0.00 188 30,008.56 0 0 0.00 30,008.56

Всього 192 164,640.00 168 618,744.00 856 639,705.92 6,081 970,649.22 2,390 239 642,694.90 3,036,434.04

Заступник генерального директора 
з правового
забезпечення                                                   Сергій ЗАБОЛОТНІЙ


